
COPIA
Deliberazione n° 15
in data 23-07-2015

COMUNE DI PORPETTO
PROVINCIA DI UDINE

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale

Oggetto:
APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2015-2017

L’anno  duemilaquindici, addì  ventitre del mese di luglio alle ore 20:00 nella Sala Consiliare, in seguito a
convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno notificato ai singoli consiglieri, si è riunito
il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria, seduta Pubblica, di Prima convocazione.

Eseguito l’appello, risultano presenti i Signori:

Presenti Assenti
Dri Pietro Sindaco Presente
Crismale Giacomo Consigliere Presente
Andreuzza Dayana Consigliere Presente
Pez Giovanni Consigliere Presente
Turolo Lino Consigliere Presente
Schiff Giuliano Consigliere Presente
Bragagnini Walter Consigliere Presente
Bernardi Simone Consigliere Presente
Di Monte Doriano Consigliere Presente
Dri Francesco Consigliere Presente
Bragagnini Virginio Consigliere Presente
Zanchin Margherita Consigliere Presente
Dri Andrea Consigliere Presente

Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott. Lisi Maria Grazia  .
Il Sig. Dri Pietro nella sua qualità di Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, assume la
presidenza.
Pone quindi in discussione l’argomento indicato in oggetto.



Proposta di Deliberazione
PREMESSO che:
con deliberazione della G.C. n. 36 del 27.05.2015 è stato adottato il programma Triennale dei Lavori
Pubblici per il triennio 2015 - 2017;
la Giunta Comunale, con propria deliberazione n. 50 dell’08.07.2015, in sede di approvazione dello
schema di bilancio per il triennio 2015-2017 si è vista costretta a modificare il piano triennale dei lavori
pubblici 2015-2017 e l’annuale 2015 a causa dei ristretti vincoli imposti dal patto di stabilità interno per
il triennio considerato;
in ottemperanza alle previsioni dell’art. 5 del D.P.G.R. 05.06.2003, n. 0165/Pres. il citato programma è
stato affisso all’albo del Comune per il periodo di quindici giorni;
che nel predetto periodo di pubblicazione non sono pervenuti suggerimenti, osservazioni e proposte sullo
schema di programma triennale;

VISTO l’art. 42, II° comma, lett. b) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in base al quale compete al consiglio
comunale l’approvazione del programma triennale dei lavori pubblici;

VISTO l’allegato programma triennale dei lavori pubblici 2015 - 2017 redatti secondo le disposizioni
previste dall’art. 5 del D.P.G.R. 05/06/2003, n. 0165/Pres.;

VISTA la L.R. 14/2002 e relativo regolamento di attuazione;

SI PROPONE

di approvare ai sensi, della L.R. 14/2002 e del D.P.G.R. 05/06/2003, n°0165/Pres., quale parti integranti1.
e sostanziali della presente proposta l’elenco annuale dei Lavori Pubblici la cui realizzazione è prevista
per il triennio 2015 - 2017;

di precisare che il presente provvedimento costituisce parte integrante del bilancio pluriennale 2015-2.
2017.

Sulla proposta, si rende il parere di regolarita' tecnica previsto di cui all’art.49 del D.Lgs. 267/00: Favorevole
02-07-2015

Il Responsabile del Servizio
F.to Dri Giuseppe

Sulla proposta, si rende il parere di regolarita' contabile previsto di cui all’art.49 del D.Lgs. 267/00:
Favorevole
02-07-2015

Il Responsabile del Servizio
F.to Vicentini Alessandra

IL CONSIGLIO COMUNALE
PRESO ATTO dei contenuti del programma che ha formato oggetto della proposta di deliberazione sopra
riportata;
PRESO ATTO dell’illustrazione delle nuove dinamiche tecniche di formazione di tale elenco, effettuata dal
responsabile del Servizio Finanziario su invito del Sindaco;
A seguire il SINDACO dispone procedersi a votazione
Presenti nr 13 Votanti nr 10 Astenuti nr 3 (Cons. Zanchin, W.Bragagnini, Bernardi);
Con voti favorevoli nr 9 contrari nr. 1 (Cons. Andrea DRI) resi nei modi e forme di Legge.



DELIBERA

Di approvare l’elenco annuale dei Lavori Pubblici la cui realizzazione è prevista per il1.
triennio 2015 – 2017, elenco (allegato all’originale del presente atto) che ha formato
oggetto della sopra riportata proposta che viene approvata e fatta propria a tutti gli effetti
di Legge;
di dare atto che il presente provvedimento costituisce parte integrante del bilancio2.
pluriennale 2015-2017;
di dichiarare, con voti favorevoli nr. 9 Contrari nr. 1 (Cons. Andrea DRI) Astenuti nr 3 (Cons. Zanchin,3.
W.Bragagnini, Bernardi) resi con separata votazione, l’atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.1
c.19 della L.R. 21/03 e s.m. e i



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to Dri Pietro F.to dott. Lisi Maria Grazia

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONI

SI ATTESTA

CHE la presente deliberazione:

E’ stata affissa in copia all’Albo Pretorio il 28-07-2015 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al 12-08-2015
(art. 1, comma 15 / 19, L.R. 21/03 e succ. mod.).
E’ stata comunicata ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 1, comma 16, L.R. 21/03 e succ. mod. .

Data 28-07-2015
L’impiegato responsabile
F.to Mauro Laura

Reg. Pubbl. nr. 220

ESITO PUBBLICAZIONE

Si attesta che nel periodo di pubblicazione non sono pervenuti reclami e/o denunce avverso la presente
deliberazione.
Si attesta che nel periodo di pubblicazione è pervenuto il reclamo registrato al protocollo generale dell’ente
n. ___________ del ___________ .

L’impiegato responsabile
F.to Mauro Laura

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.
Lì, ……………..

L’INCARICATO


